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مدیر امور رفاه زائران آستان قدس اعلام کرد

 تشرف 430 هزار زائر سالمند
 به حرم رضوی طی امسال

مدیر امور رفــاه زائران آســتان قدس رضــوی گفت: 
در چهار ماه نخســت امســال بیش از 430 هزار زائر 
ســالمند به همت خدمه و خادمیاران در قالب طرح 
زیارتی »سالمندان و توان یابان« به زیارت حرم مطهر 
رضوی مشرف شدند. به گزارش آستان نیوز، حمید 
حبیبی پور با بیان این که این طرح همه روزه به جز ایام 
خاص و مناسبت های پر ازدحام از ساعت 8 تا 9 و بعد 
از ظهرها از ساعت 15 تا 16 اجرا می شود، افزود: از 
ابتدای سال 98 این طرح در 180 نوبت برگزار شده 
و تاکنون بیش از 430 هزار زائر ســالمند و معلول به 
کمک همراهان یــا خادمان، با صندلــی چرخدار به 

زیارت حرم رضوی مشرف شده اند.

رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی:

 یک گروه جهادی از بلژیک
 به مناطق محروم استان می آید

رئیــس بســیج ســازندگی خراســان رضــوی گفت: 
به زودی یک گروه جهادی از بلژیک در مناطق محروم 
خراســان رضوی حضــور می یابد.ســرهنگ محمد 
روحانــی در گفت وگــو بــا تســنیم اظهار کرد: ســال 
گذشته نیز یک گروه آلمانی در اســتان حضور یافت 
و در روســتاهای زلزله زده اســتان فعالیــت کرد. وی 
همچنین درباره اقدامات بسیج سازندگی خراسان 
رضوی اظهار کرد: از ابتدای امسال بازسازی منازل 
سیل زده توسط بسیج سازندگی خراسان رضوی در 
دستور کار قرار گرفته است، این بازسازی ها در چهار 
محور گنبد در استان گلستان، نیشابور، سبزوار، محور 
داورزن و کاشــمر، خلیل آباد و محور قوچان در حال 
انجام است و اکنون بخش عمده مرمت ها تمام شده و 
در حال ساخت و ساز هستیم. وی افزود: سال گذشته 
دانش آموزان خراسان رضوی در بازسازی و زیباسازی 
380 مدرسه کمک کردند، همچنین 55 هزار ویزیت 
رایگان سال گذشته صورت گرفته و اکنون نیز یک تیم 

پزشکی در درگز و شاهین زاوه مستقر است.

از میان خبرها

گوناگون

معاون حج و زیارت خراسان رضوی خبر داد:

 31 مرداد، بازگشت اولین
 زائران حج تمتع به استان

معاون حج و زیارت خراســان رضوی گفــت: اولین 
کاروان مدینه قبل اســتان، در تاریــخ 31 مردادماه 
از جــده به مشــهد باز می گــردد. به گزارش ایســنا، 
رضا درگاهــی افــزود: روز 31 مــرداد دو کاروان با 
شــماره های 146۷ و 1463 بــا ظرفیــت ۲54 و 
۲51 زائر از جده به سمت فرودگاه مشهد عازم می 
شود. وی یادآور شد: اولین گروه زائران مدینه بعد نیز 
در تاریخ 6 شــهریور با ظرفیت 100۲ زائر از مدینه 
به مشهد برمی گردند. آخرین گروه زائران نیز تا 1۷ 

شهریور به کشور بازخواهند گشت.

با موافقت وزارت کشور انجام شد

 ادغام معاونت های حمل و نقل
 و عمران شهرداری مشهد

با موافقت وزارت کشــور، دو معاونــت حمل و نقل و 
ترافیک و فنی و عمران شهرداری مشهد با یکدیگر 
ادغــام و معاونت عمــران، حمل و نقــل و ترافیک در 
شــهرداری مشــهد ایجاد شــد. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا کلایی 
با صدور حکمی خلیل ا... کاظمی را به سمت معاون 
عمران، حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد 

منصوب کرد.

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر مشهد:

شناخت درستی از تبعات مثبت 
سرمایه گذاری ها وجود ندارد

رئیس کمیســیون عمــران و شهرســازی شــورای 
شــهر مشــهد گفت: در جامعه شــناخت درستی از 
تبعات مثبت ســرمایه گذاری  ها وجود ندارد و نوع 
نگاه به ســرمایه گذاری  ها متناســب با نیــاز جامعه 
نیســت، گاهــی همیــن دیــدگاه باعث می شــود، 
سرمایه گذار شــهر را ترک کند، سرمایه گذاری که 
برای شهر ایجاد اشتغال می کند، ارزشمند است. 
محمدهادی مهدی نیا در گفت و گو با ایســنا اظهار 
کرد: اگر می خواهیم مشــکلات جامعه حل شود، 
تنها راهکار آن ســرمایه گذاری  در شــهر اســت که 
ایجاد اشــتغال کند، زمانــی که ســرمایه گذارها از 
شهر خارج شوند، نباید انتظار داشته باشیم مشکل 

اشتغال حل شود.
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گزارش 

ملیحه رفیع طلب

»مهر ماه امسال جشن پایان استفاده از بخاری 
های نفتی در مدارس کشــور برگزار و سیستم 
هــای حرارتــی ۲4 هــزار کلاس درس نیــز به 
سامانه های هوشــمند  مجهز می شــود.« این 
خبری بــود کــه سرپرســت خراســانی وزارت 
آموزش و پــرورش 14 مرداد اعــلام کرد و نوید 
حذف یکــی از عناصــر ناایمــن در کلاس های 
درس را داد. با وجود این اظهار نظر، انتظار می 
رفت روند حذف بخاری های نفتی از مدارس با 
ســرعت قابل توجهی پیش برود اما آن طور که 
مدیرکل نوســازی مدارس استان به »خراسان 
رضوی« اعلام می کند هم اکنون که فقط یک 
ماه به آغاز سال تحصیلی مانده، 1100 کلاس 
درس با بخاری نفتی در اســتان داریم که هنوز 
مبلغــی از اعتبــارات ملی برای حــذف بخاری 
های نفتی در مدارس کشــور،به ایــن مدارس 
استان اختصاص نیافته اســت.هرچند مدتی 
است خبرهایی از باز شدن گره چند ساله حذف 
بخاری های نفتی از مدارس کشور به گوش می 
رسد؛ آن طور که مهراله رخشانی مهر معاون وزیر 
آموزش و پرورش اعلام کرده اســت: »۲4 هزار 
بخاری نفتی در مدارس کشور وجود دارد که در 
سال جاری 300 میلیارد تومان اعتبار به منظور 
جمع آوری این بخاری ها بین مدارس سراســر 
کشور توزیع شده است«. وی همچنین اولویت 

برنامه آمــوزش و پرورش را جمــع آوری بخاری 
های نفتی قبل از شــروع سال تحصیلی جدید 
اعلام کرد. خراسان رضوی نیز به عنوان یکی 
از استان هایی که تعداد زیادی کلاس با بخاری 
نفتی دارد، یکی از استان های هدف در توزیع 
این اعتبار ملی برای حذف این عنصر ناایمن در 
مدارس است. به گفته جاسم حسین پور مدیر 
کل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان، 
از تعداد ۲4 هزار مدرســه کشــور که با بخاری 
نفتی گرم می شوند، حدود هزار و 100 کلاس 
درس در استان قرار دارد که از محل اعتبار 300 
میلیارد تومانی، حدودا بین ۷ تا 10 درصد آن به 

خراسان رضوی تعلق می گیرد.

هنوز اعتباری تخصیص نیافته است	 
حســین پور با تاکید بر این که هنــوز مبلغی از 

ایــن اعتبار بــه خراســان رضــوی، اختصاص 
نیافته است، به »خراســان رضوی« می گوید: 
در صورت ابلاغ اعتبار به طــور کامل، بخاری 
های نفتی مدارسی که منطقه آن ها از نعمت 
گاز برخــوردار اســت امــا هنــوز کلاس هــای 
درس آن هــا بــا بخاری نفتــی گرم می شــود و 
تبعات و خطرات زیادی بــرای دانش آموزان و 
کادر آموزشــی دارد، جمع آوری خواهد شــد 
تا سیستم گرمایشــی این مدارس را بازسازی 
کنیــم. مدیــر کل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس اســتان تصریــح می کنــد: این 300 
میلیــارد تومــان فعــلا در مرحله ابــلاغ اعتبار 
اســت و این مبلغ تا زمانی که به صورت کامل 
تخصیــص پیدا کنــد، به تناســب به خراســان 
رضوی هم اختصاص داده می شــود تا کلاس 

های مد نظر را استانداردسازی کنیم.

9 کلاس خشتی استان تا مهر جمع آوری 	 
می شود

از حسین پور در خصوص تعداد مدارس خشتی 
استان ســوال می کنیم که پاســخ می دهد: 9 
کلاس خشــتی در اســتان داریم که تا مهر ماه 
امسال  با اعتبار کافی جمع آوری می شود. در 

این زمینه مشکل اعتبار نداریم.
همچنین در مجموع، در کل کشــور 66 هزار و 
6۲8 کلاس درس به تخریب و بازسازی نیاز دارد 
که در این بین تهران با 8419 کلاس و خراسان 
رضوی با ۷080 کلاس رتبه های اول این آمار را 
دارند. این آماری است که اسفند ماه سال گذشته 
اعلام شد. همان موقع جزئیات آن را از مدیر کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی 
پیگیری کردیم که از طرح »تخریب و بازســازی 
مدارس در آمــوزش و پرورش« خبــر داد و گفت 
از این طریق اعتبارات ملی از ســازمان نوسازی 
مدارس کشور برای نوســازی مدارس فرسوده 
تعلق می گیرد کــه در زمینه نوســازی و تخریب 
مدارس هنوز میزان اعتبار اعلام نشــده است و 
در خراسان رضوی به تناسب اعتباری که در نظر 
گرفته شود، تخریب و بازسازی مدارس در دستور 
کار قرار می گیرد.از این رو از جاسم حسین پور 
درباره تعداد مدارسی که از اسفند سال گذشته 
تا کنون در استان بازساری شده اند، سوال می 
کنیم که بعد از یک هفته پیگیری، هربار ارائه آمار 
مدارس بازسازی شده به روز دیگری موکول شد 

و آماری در این زمینه ارائه نشد.

1100بمب ساعتی در کلاس های درس استان
مدیرکل نوسازی مدارس: مبلغی از 300 میلیارد اعتبار ملی حذف بخاری های نفتی به خراسان رضوی  اختصاص نیافته است
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رئیس شورای  شهر مشهد مطرح کرد:

همکاری با مراکز علمی به منظور ارتقای سلامت شهروندان
رئیس شــورای شــهر مشــهد بــا بیــان این که 
موضوع ســلامت شــهروندان از اهــم دغدغه 
های مدیریت شهری اســت، افزود: به منظور 
تحقق این مهــم، بــا مراکز علمی همــکاری و 
تعامل خواهیم داشت. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شورای شــهر، محمدرضا حیدری در 
بازدید از مزرعه تحقیقاتی ارگانیک دانشکده 
کشاورزی دانشــگاه فردوسی مشــهد اظهار 
کرد: تولید و عرضه محصــولات ارگانیک آثار 
مثبتی در حوزه ســلامت دارد، از این رو مقرر 

شــد در حوزه فرهنگ ســازی و ایجاد شرایط 
مناســب بــرای عرضــه محصــولات از طریــق 
ســازمان میادین شــهرداری مشهد همکاری 
های اقتصادی و فنی با دانشگاه شود. مهدی 
یعقوبــی، معاون خدمات شــهری شــهرداری 
مشــهد نیز در ایــن بازدید حضور داشــت و در 
زمینه همکاری ســازمان میادین شــهرداری 
برای عرضــه مســتقیم محصــولات ارگانیک 
این مزرعــه با برنــد دانشــگاه فردوســی قول 

مساعد داد.

61۲ میلیــون ریــال صرفــه جویــی شــهروندان 
مشهدی در مصرف برق که حاصل مشارکت آن ها 
در پویش مردمی "یک همراهی دو ساعته در سه روز 
گرم با کودکان کار" بود طی مراسمی به کودکان 
کار این شهرســتان هدیه شــد. مدقــق مدیر دفتر 
مدیریت مصرف و خدمات مشترکین شرکت توانیر 

در این مراسم گفت: این پویش به عنوان یک روش 
جدید و خیرخواهانه نتایج خوبی به دنبال داشت و 
نشان داد با کارهای جدید و با همراهی استارت آپ 
ها می توان در حوزه مدیریت مصرف برق کار کرد. 
همچنین علی سعیدی مدیر عامل شرکت توزیع 
برق مشهد هم در این مراسم گفت: نتیجه حضور 

مردم در این پویش، صرفــه جویی ۲0۷ کیلووات 
ســاعت در مصرف برق بود. حمید رضا پور یوسف 
مدیرکل بهزیســتی اســتان نیز گفت: مبلغ جمع 
آوری شــده از این پویــش به همــراه ۲00 میلیون 
ریال مشارکت بهزیستی و در مجموع 800 میلیون 

ریال، صرف تحصیل کودکان کار خواهد شد.

طی مراسمی انجام شد

 اهدای 61 میلیون تومان
  صرفه جویی برق مشهدی ها
 به کودکان کار
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